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  ناایمن ترین بخش در بافت شهري تهران منطقه ۱۲ و بازار بزرگ تهران است. نمونه هایي از این مناطق همچون سراي وحید، سراي حاج ملاعلي، سراي سیدولي، سراي اتفاق و سراي رشتي در محدوده خیابان هاي خیام تا 
ري واقع شده است. این محدوده بزرگ ترین بافت فرسوده شهر تهران است که در صورت بروز حوادث طبیعي بیشترین آسیب را خواهد دید. عکس: امیرحسین جام بزرگ،آنا

خارجی خوانی

ماداگاسکار؛ کشوری فراموش شده با بحران های متعدد
ماداگاسکار، ششمین کشور فقیر جهان، 
یکی از ســرزمین هایی اســت که قربانی 
اشــتهای نخبــگان فاســد و بی تفاوتی 
جامعه بین الملل نســبت به سرنوشت 
مردم آن شــده اســت. ایــن جزیره که 
سابقا مســتعمره فرانسه بوده و در سال 
۱۹۶۰ اســتقلال یافت، تمامی سیاست های شکســت خورده غرب برای کمک به توسعه، بی تفاوتی 
قدرت های بزرگ نســبت به الیگارشی های محلی دزدســالار و فقدان اراده سیاسی برای اصلاحات 
ســاختاری مؤثر را در خود متبلور می کنــد. بانک جهانی مرتب درباره توالــی فاجعه بار بحران های 
سیاســی، اقتصادی و اجتماعی که موجب آسیب پذیری کشور هســتند، گزارش می دهد و مهم تر از 
همه وعده افزایش و بدترشدن آن است. این مؤسسه بین المللی در گزارش منتشرشده در سال ۲۰۲۲ 
درباره چشــم انداز اقتصادی ماداگاســکار تحت عنوان «مقابله با توفان، تسریع اصلاحات» به موانع 
ســاختاری متعددی که مانع توسعه کشور می شوند از جمله پتانســیل رشد پایین، فقدان اصلاحات 
جسورانه برای تحریک ســرمایه گذاری خصوصی و ایجاد شغل، حاکمیت ضعیف بخش عمومی و 
عدم مقاومت در برابر شوک های اقتصادی اشــاره می کند. در سال ۲۰۲۳ ماداگاسکار همچنان برای 
عواقب همه گیری کووید ۱۹ که ســه سال پیش رخ داد، تاوان می دهد. شوک ناشی از محدودیت های 
پی در پی منجر به بدترین رکود در تاریخ این کشــور شده است که سه برابر عمیق تر از بقیه کشورهای 
جنوب صحرای آفریقا برآورد می شــود و ســطح فقر را به نرخ تاریخی۷٫۸۰ درصد رســانده اســت. 
تجارت های بخش ســوم مانند گردشــگری و بازرگانی که برای اقتصاد محلی ضروری هســتند نیز 
متعاقبا تحت تأثیر قرار گرفته اند. اما تحلیلگران خاطرنشان می کنند که وضعیت پیش از بحران سبب 
آســیب پذیری بیش از حد ماداگاســکار شــده است. رشد فقر در ۱۰ سال گذشــته به طور متوسط به 
۵٫۳ درصد رســیده که به ســختی بالاتر از نرخ رشد جمعیت اســت و از طرفی تلاش بسیار کمی در 
زمینه کاهش فقر صورت گرفته است. این پدیده همچنین یک مشکل تکرارشونده برای جزیره است؛ 
زیرا رشــد جمعیت در طول ۴۰ ســال، به طور سیستماتیک از ســطح تولیدات کشاورزی فراتر رفته و 
هدف خودکفایی غذایی را دور از دســترس کرده اســت. همچنین، طبق گزارش بانک جهانی تقریبا 
هفت دهه طول می کشــد تا ماداگاسکار در همان سطح توســعه اقتصادی اوایل دهه ۲۰۰۰ قادر به 
رقابت با رواندا باشــد. زمینه های بی ثباتی اقتصادی و اجتماعی با افشاگری های اخیر درباره تابعیت 
دوگانه رئیس جمهور آندری راژولینا، چهار ماه قبل از انتخابات ریاســت جمهوری بعدی، تشدید شده 
اســت. رئیس جمهور فعلی که در سال ۲۰۱۸ انتخاب شــد، در ۲۱ نوامبر سال ۲۰۱۴ تابعیت فرانسه 
را به دنبال فرمان نخســت وزیر وقت فرانســه مانوئل والس و وزیر کشــور برنارد کازنوو کســب کرد. 
خانــواده آندری راژولینا نیز از همین رویه بهره می برند؛ زیــرا رئیس جمهور از زمان پدربزرگش خود 
را فرانســوی می داند. این جزئیات تا قبل از ماه ژوئن گذشته تأیید نشده بود و در طول مدت قریب به 
۱۰ ســال مشــروعیت آنــدری راژولینا بــرای تصاحب ســمت خود زیر ســؤال نرفته بــود. در واقع 
رئیس جمهور از زمان بازگشــت به صحنه سیاســی کشــور به طور ارادی وضعیت دوملیتی خود را 
که مســلما در بین بسیاری از مالاگاسی ها مشترک اســت، در هاله ای از ابهام حفظ کرده است و این 
موضوع با وجهه او به عنوان یک رئیس جمهور ملی گرا مخالف با قدرت فرانســه، استعمارگر سابق، 
به ویــژه درباره موضوع بازگرداندن جزایر پراکنده در اقیانوس هند مغایــرت دارد. قانون نیز این عدم 
مشــروعیت احتمالی را تأیید می کند. در واقع، ماده ۴۲ درخصوص ملیت مالاگاســی در بخش سوم 
خود که به ســلب تابعیت و ازدســت دادن آن اختصاص دارد، تصریح می کند: «هر مالاگاسی بالغی 
که به طور داوطلبانه تابعیت خارجی را به دســت می آورد، ملیت مالاگاسی را از دست می دهد». با 
این حال، در صورت ثبت نام فرد در خدمت ســربازی، ازدســت دادن تابعیت به صورت خودکار انجام 
نمی شود، مگر اینکه در ۱۵ سال به صراحت از دولت درخواست شده باشد. در صورت عدم درخواست 
یا در حالت انتظار هر دو تابعیت ممکن اســت حفظ شــوند. با این حال، مورد آندری راژولینا خاص 
اســت؛ زیرا تابعیت فرانسوی او در ۴۰ســالگی درخواست و حاصل شده است، درحالی که ثبت نام او 
در فهرست سرشماری مالاگاسی به ۲۰ سال قبل بازمی گردد؛ بنابراین برخی حقوق دانان بر این باورند 
که ازدســت دادن تابعیت مالاگاسی دیگر منوط به مجوز دولت نیست، اما طبق ماده ۴۲ باید به طور 
قانونی اعمال شــود. در صورت رعایت این تفســیر، فرمان آغاز شده در ســال ۲۰۱۸ باطل می شود و 
هرگونه نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۲۳ را به طور منطقی غیرممکن می  کند. این 
مسئله علاوه بر اخلاقی یا غیر اخلاقی بودن، برای اپوزیسیون اهمیت بیشتری پیدا می کند؛ زیرا سابقه 
خدمت آندری راژولینا فاجعه بار اســت. درحالی که جمعیت مالاگاسی در فقر فرومی رود و مردم با 
درآمد کمتر از ۱٫۶۷ یورو در روز در فرایندی غیرانسانی زندگی می کنند، رئیس جمهور روی پروژه های 
عظیم تمرکز کرده اســت که کاملا با مسائل ساختاری و زیســت  محیطی ماداگاسکار ناسازگار است. 
به عنوان مثال، احداث تله کابین در آنتاناناریوو پایتخت ماداگاسکار با هزینه متوسط ۱۵۲ میلیون یورو با 
کمک وام های خزانه داری فرانسه و بانک جزایر فیلیپین و همچنین ساخت شهر جدید تاناماسوآندرو، 
پروژه ای برای واردات حیوانات وحشــی از قاره آفریقا به منظور توسعه ســافاری در جزیره که دارای 
تنوع زیســتی موجودات کمیاب بومی و آسیب پذیر است. تصمیمات اقتصادی ناسازگار مانند تعیین 
کف قیمت صادراتی ۲۵۰ دلار برای هر کیلو وانیل در ســال ۲۰۲۱ نیز به این موارد اضافه شده است، 
درحالی کــه قیمت جهانی این محصول بین ۱۵۰ تا ۱۸۰ دلار اســت و منبــع اصلی درآمد ارزی برای 
کشــور به حســاب می آید! علاوه بر بی احترامی کامل به قانون و نهادها به ویژه قوه قضائیه به دلیل 
فســاد موجود، این تصمیمات وحشــتناک به رکود بازارها و ســرمایه گذاران خارجی در ماداگاسکار 
کمک بســزایی کرده اســت. به دنبــال ظن به اختلاس وجــوه تخصیص یافته در طــول همه گیری 
کووید ۱۹، اکنون هیچ قدرت بزرگی مایل به سرمایه گذاری در کشور بدون نظارت سازمان ملل نیست. 
محرومیت های سیاســی، اقتصادی و اجتماعی که درحال حاضر ماداگاسکار به خاطر آندری راژولینا 
درگیر آن اســت، نباید فوریت شــدید نیاز به حمایت از این کشور را تحت الشــعاع قرار دهد. در واقع 
افزون بر حل بحران های سیســتماتیک از قبیل تأمین مواد غذایی و مســائل زیست محیطی، ضروری 
است که حاکمیت جزیره و نهادهای مستحکم، ظهور نخبگان سیاسی دلسوز را برای قبول مسئولیت 
تضمین کنند. با وجود فقر برگشــت ناپذیر ماداگاسکار، این کشور به خاطر ثروت عظیمش مورد طمع 
قدرت های برون زاست که همیشه خوش نیت نیستند. در اینجا فرانسه باید نقشی را ایفا کند که قطعا 
به  دلیل گذشته استعماری اش دشوار است، اما حفظ این جزیره، با منابع طبیعی استثنائی و موقعیت 

استراتژیک آن در کانال موزامبیک، از جاه طلبی های چین و روسیه در اقیانوس هند ضروری است. 

اردوان امیراصلانی

وکالت بازی برد-باخت است؛ صدور حکم به نفع یک طرف دعوا، به معنای شکست 
دیگری اســت. البته مواردی اســتثنائی نیز وجود دارد که طرفین با گفت وگو به ســازش 
می رســند و کم وبیش با هم کنــار می آیند. این ویژگی تقابلی به مــرور در روحیه و اخلاق 
فردی وکلا نیز اثر می گذارد و مشاهده می شود که این قشر نسبت به همکاران خود حس 
رقابت بیشــتری دارند و حس همبستگی به فراموشی ســپرده می شود. پس از انقلاب و 
از ســال ۱۳۷۶ چندین دوره انتخابات هیئت مدیره برگزار شده که پس از خاتمه و انتخاب 
جریان برنده، دیگر گروه ها تقریبا کنار گذاشته شده و افراد حاکم تا جای ممکن با همفکران 
و دوســتان خود کانون را اداره کرده اند. کافی است به فهرست ارکان مختلف کانون وکلا 
به ویژه کمیســیون ها نگاهی بیندازیم، افراد ثابتی را می بینیم که همیشــه حضور دارند و 
به اصطلاح صاحب ســرقفلی اند که این رویکرد موجب سرخوردگی نسل جوان می شود. 
وکلایی که عضو تشــکل ها نیســتند هم هر چقدر قابلیت داشــته باشــند، در این رقابت 
درون صنفی نادیده گرفته می شوند. تنها گردهمایی های عمومی یعنی مجمع عمومی وکلا 
در آبان و جشن استقلال در اسفند هم چند سالی است به دلیل یا بهانه شیوع ویروس کرونا 
برگزار نشــده است. اعضای عادی کانون که در ارکان و تشکل های صنفی عضویت ندارند، 

جز مراجعه ای ســالانه برای تمدیــد پروانه وکالت (درحال حاضر بــه دلیل امکان تمدید 
اینترنتــی همین مراجعه هم ضرورت ندارد)، ارتباط یا رفت وآمدی به خانه شــان ندارند و 
اخبار را از راه سایت و شبکه های اجتماعی (معمولا با تأخیر و ناقص) به دست می آورند. 
اگــر در اداره کانون هــای وکلا به تک تک اعضا بهای کافی داده می شــد و از این ســرمایه 
اجتماعی به نحو شایسته ای بهره می گرفتیم، پیش از اینکه منتظر تصمیمات دیگران باشیم 
و به شکل انفعالی واکنش نشان دهیم، می توانستیم کنشگرانه در حد امکانات خود اثرگذار 
باشیم. روز شنبه حرکت دسته جمعی اعضای اتحادیه وکلای دادگستری ایران (اسکودا) و 
تجمع مقابل نهاد شورای نگهبان دیرهنگام، بدون مشورت و همراهی بدنه جامعه وکالت 
و در نهایت بدون اثر گذاری انجام گرفت. متأســفانه نه اســکودا و نــه کانون های وکلای 
دادگستری، در جریانات اجتماعی همراهی لازم را با جامعه نداشتند. اینکه در اتفاقات مهم 
جامعه «سکوت» شود، این «سکوت» از سوی ناظران اجتماعی ناشنیده گرفته نخواهد شد. 
پیگیری نکردن درباره ردصلاحیت نامزدهای شایسته هیئت مدیره از طرف اعضای وقت 
هیئت مدیره کانون و دیگر رقبا را اضافه کنید. همچنین «ســکوت» در برابر هجمه به دیگر 
اصناف. گناه کسانی که «سکوت» می کنند، از کسانی که «ستم» می کنند کمتر نیست ( برای 
اطلاع از کم لطفی همکار به همکار، خواندن خاطرات وکیل شــریف و پیش کسوت سرکار 
خانم «بتول کیهانی» در کتاب «تاریخ شــفاهی وکالت در ایران» پیشنهاد می شود). ماجرا 
محدود به وکلای دادگستری نیســت؛ موج جدید اخراج اعضای هیئت علمی دانشگاه ها 
هم جای بررسی دارد. بسیاری از استادان در برابر اخراج همکار خود «سکوت» می کنند، با 
این نگاه که انتقاد یا اعتراض ممکن است مانع جذب قطعی آنها در هیئت علمی دانشگاه 
شود یا در صورت عضو رسمی بودن به کمیته انتظامی استادان دعوت شوند. البته بدیهی 
بوده مراد از «سکوت» نکردن، گفتار و رفتار در چارچوب قانون و بیان انتقاد به شکل رفتاری 
مدنی و منطقی است. باز ممکن است گفته شود با انتقاد هم چیزی درست نمی شود؛ بله، 
تجربه نشان داده احتمال اصلاح روندها کمتر از ادامه آن خواهد بود، اما با یک تفاوت که 
به وظیفه اخلاقی و اجتماعی عمل شــده اســت. اگر جامعه وکالت در بزنگاه هایی مانند 
انتخابات هیئت مدیره، تصویب قوانین و آیین نامه های صنفی، نحوه اســتفاده از همکاران 
در ارکان کانون، برخوردهای فراقانونی با همکاران و... بی تفاوت نبود، یک کانون قدرتمند 

بیشتر امکان دفاع از خود را داشت. همه چیز از «سکوت» شروع می شود... . 

همه چیز از «سکوت» شروع می شود

طی چند ماه گذشــته، تصاویــر و فیلم هایی از 
هنگام بازداشــت و دســتگیری برخی افراد منتشر 
شده اســت. در روزهای گذشته انتشار عکس های 
مهدی یراحی در هنگام بازگشــت با اعتراض وکلا 
و مخاطبان روبه رو شــده اســت. در همین زمینه 
محســن برهانی، حقوق دان و اســتاد دانشگاه که 
به تازگی از ادامه تدریس منع شــده،  نوشته است: 
«منتشــرکننده عکس  مهدی یراحی به استناد ماده 
۹۱ قانون آیین دادرســی کیفری مجرم است؛ جرم 
افشای اسرار شغلی و حرفه ای». در ماده ۹۱ آمده 
اســت : « تحقیقات مقدماتی به صــورت محرمانه 
صورت  می گیرد، مگر در مواردی که قانون به نحو 
دیگری مقرر نماید. کلیه اشــخاصی که در جریان 
تحقیقات مقدماتی حضور دارند، موظف به حفظ 
این اسرار هســتند و در صورت تخلف، به مجازات 
جرم افشــای اســرار شــغلی و حرفه   ای محکوم  
می شوند». پیش از این، خبرگزاری میزان در بخش 
دانستی های حقوقی خود در تاریخ اول مرداد ۱۴۰۲ 
از غیرقانونی بودن انتشــار تصویر متهمان نوشــته 
اســت. در این متن آمده است : « اصل بر ممنوعیت 
انتشار تصویر و ســایر مشخصات مربوط به هویت 
متهم است. در مرحله رسیدگی در دادگاه این اصل 
اســتثنا ندارد. مطابق ماده ۹۶ قانون آیین دادرسی 
کیفری، انتشــار تصویر و سایر مشخصات مربوط به 
هویت متهم در کلیه مراحــل تحقیقات مقدماتی 

توســط رســانه ها و مراجــع انتظامــی و قضائی 
ممنوع اســت. اصل بر ممنوعیت انتشــار تصویر و 
سایر مشــخصات مربوط به هویت متهم است. در 
مرحله رســیدگی در دادگاه این اصل استثنا ندارد. 
در واقع دادگاه نمی تواند تصویر و مشخصات متهم 
را منتشر کند، اما در مرحله تحقیقاتی مقدماتی در 
صورت وجود یکی از شرایطی که در بند های الف و 
ب این ماده آمده اســت انتشار تصویر و مشخصات 

متهم جایز است». 
مطابق مــاده ۹۶ قانون آیین دادرســی کیفری، 
انتشار تصویر و ســایر مشخصات مربوط به هویت 
متهم در همه مراحل تحقیقات مقدماتی توســط 
رسانه ها و مراجع انتظامی و قضائی ممنوع است، 
مگر در مورد اشــخاص زیر که تنها به درخواســت 
بازپرس و موافقت دادســتان شهرســتان، انتشــار 
تصویر یا ســایر مشــخصات مربوط به هویت آنان 

مجاز است:
الف- متهمان به ارتکاب جرائم عمدی موضوع 
بند های «الــف»، «ب»، «پ» و «ت» ماده ۳۰۲ این 
قانــون که متواری بوده و دلایــل کافی برای توجه 
اتهام به آنان وجود داشته باشد و از طریق دیگری 
امکان دســتیابی به آنان موجود نباشــد، به منظور 
شناســایی آنان یا تکمیــل ادله، تصویــر اصلی یا 
تصویر به دســت آمده از طریــق چهره نگاری آنان 

منتشر می شود.

ب- متهمان دستگیر شــده که بــه ارتکاب چند 
فقره جرم نســبت به اشخاص متعدد و نامعلومی 
نــزد بازپرس اقــرار کرده انــد و تصویر آنــان برای 
آگاهی بزه دیدگان و طرح شکایت و یا اقامه دعوای 
خصوصی توسط آنان منتشر می شود. بدیهی است 
در مــواردی که پرونده به طور مســتقیم در دادگاه 
مطرح شــده و دادگاه در مقام تحقیقات مقدماتی 
باشــد، در صورت وجود شــرایط مذکــور در ماده 
می تواند حکم به انتشار تصویر و مشخصات متهم 
بدهد، اما در مرحله رســیدگی، دادگاه حق انتشار 
تصویر و مشخصات متهم را ندارد. برای تحقق بند 

الف ۴ شرط لازم است که عبارت اند از:
*جرم ارتکابی از جرائم موضوع بند های الف تا 

ت ماده ۳۰۲ باشد.
*دلایل کافــی برای توجه اتهام به متهم وجود 

داشته باشد.
*از طریــق دیگــری (جــز انتشــار تصویــر و 
مشخصات) امکان دستیابی به متهم وجود نداشته 

باشد.
*متهم متواری باشــد؛ به ایــن معنی که متهم 
به منظور عدم دسترســی مقامــات ضالح به وی، 
اقامتگاه خود را ترک کــرده و خود را مخفی کرده 
باشــد؛ بنابراین صرف مجهول المکان بودن متهم 
یــا عــدم حضــور وی در اقامتگاه خــود به معنی 

متواری بودن وی نیست.

شبکه خوانى

پهلوانان نمی میرند - حسن فتحی - ۱۳۷۶
جمشید مشایخی (پهلوان خلیل):

بدی این روزگار اینه که
تا وقتی غالبی همه کنارتن،

ولی وای به حال مغلوب که همیشه تنهاست…!

دیـالـوگ روز

صنف

ابراز نگرانی نسبت به وضعیت سلامتی الهه محمدی
ســعید پارســایی، همســر الهــه محمــدی، 
روزنامه نگار زندانی نسبت به وضعیت سلامتی 
همســرش ابراز نگرانی کرده است. پارسایی با 
اعلام اینکه «نزدیک به دو ماه است که پزشک 
زندان اوین، اعزام اورژانســی الهه محمدی را 
برای انجام ســونوگرافی ثبت کرده»، نوشــته 
اســت: «اما پــس از اعــزام، با وجــود پنج بار 
هماهنگی خانواده با بیمارستان آپادانا و پزشک 
مربوطه، پزشــک از ویزیت الهه خودداری کرد! 
نوبت دیگری از یک مرکز درمانی دیگر گرفتیم. 
این بــار زندان از اعزام خودداری کرد». ســعید 
پارســایی، همســر الهه محمدی همچنین از 
وضعیت نامناســب تلفن بند زنان زندان اوین 
گلایه کرده اســت. درحال حاضر تنها ســه خط تلفن برای بیش از ۴۰ نفر زندانی هســت. او 
درباره این شرایط نوشته است: «ما ماه هاست که از چهارشنبه شب تا شنبه صبح به مدت ۶۰ 
ساعت از عزیزان مان بی خبریم. چرا بند زنان آخر هفته تلفن هایشان قطع است؟ زنان زندانی 
بند نسوان چه فرقی با سایر زندانیان دارند که آخر هفته ها از شنیدن صدای پدر، مادر، همسر 

و فرزندانشان باید محروم باشند؟ هیچ کس هم پاسخ گو نیست؟».

ایستگاه دوم پروژه چیزها؛ شهر کتاب مرکزی
دومین نمایشگاه فروش آثار هنری پروژه چیزها، 
عصر جمعه در شــهر کتاب مرکزی کار خود را 
آغاز می کند. این بار نمایشــگاه چیزها در اختیار 
۵۰ هنرمنــد و بیش از ۵۰۰ اثر هنــری قرار دارد 
که از گوشه گوشه کشور در یک جا کنار هم قرار 
گرفته انــد. چیزها یک پروژه فــروش آثار هنری 
شامل عکس، نقاشی، نقاشی خط، صنایع دستی، 
حجم و مجســمه و زیورآلات است. هنرمندان 
فراوانی از کشــور در فراخوان دومین نمایشگاه 
شرکت کردند و اکنون از میان آن آثار راه یافته به 
نمایشگاه، تنوعی از هنر نقاشی رئال تا عکاسی 
چیدمان شــده دیده می شــود. در حوزه صنایع 
دســتی، هنرمندانه ترین آثار سفال و سرامیک را 
گردهم آورده ایم و در بخش ســوزن دوزی، مانند نمایشگاه قبل، میزبان آثار سوزن دوزان منطقه 
قاســم آباد بمپور استان سیستان و بلوچستان هستیم. این دوره، ویژه آثاری  است که در محدوده 
قیمتی صد هزار تومان تا ۱۰ میلیون تومان قرار دارند و از این زاویه، نمایشــگاه چیزها می تواند 
یکی از بهترین و آســان ترین مســیرهای خرید آثار هنری در شــرایط کنونی به شــمار بیاید. این 
نمایشگاه همچنین امکان انتخاب گسترده ای به هنردوستان می دهد؛ چراکه در کنار قیمت های 
اقتصادی آثار، تنوع و گســتردگی تمام بخش های هنری در آن دیده شده؛ از سویی هنر طراحی 
دکمه را به نمایش گذاشته  است و از سوی دیگر، گلچینی از آثار نقاشی و عکس چندین و چند 
عکاس و نقاش در سبک های مختلف است. اگر علاقه مند به آثار هنری هستید و به دنبال جایی 
می گردید که این آثار را با بهترین کیفیت، ضمانت اصالت اثر و ارزان ترین قیمت خریداری کنید، 

دومین نمایشگاه چیزها در طبقه بالای شهر کتاب مرکزی، پیشنهاد خوبی  است.

دور دنیا در یک دقیقه
ســحر طلوعی: ما هر روز به چهار گوشه جهان سر می زنیم و خبرهایی را که کمتر دیده شده 

است، مرور می کنیم.
 آمریــکا : رپر آمریکایی از راماســوامی، یکی از نامزدهای جمهوری خواهــان در رقابت های 
درون حزبی برای انتخابات ریاست جمهوری خواسته از ترانه هایش در این مسیر استفاده نکند. 
ویوک راماســوامی ۳۸ســاله چندی پیش در کمپین انتخاباتی خود در آیووا ترانه «خودت رو 

بباز» امینم را اجرا کرد و باعث تعجب حاضران شد. 
اســترالیا: یک شهروند استرالیایی به پزشک مراجعه کرده و گفته دچار فراموشی و افسردگی 
شده است. اسکن های مغزی از وجود برخی اختلالات و ناهنجاری ها در سر او خبر داده است. 
این زن پیش تر با علائمی مثل تب، اســهال، استفراغ و درد شکمی هم در بیمارستان بستری 
شــده بود. در نهایت پزشک جراح مغز هنگام جراحی کرمی انگلی با طول هشت سانتی متر 

را از سر او خارج کرد. کرم زنده بود. این کرم ها اغلب در بدن مارهای پیتون زندگی می کنند! 
بریتانیا: تحقیقات بخش آموزش در بریتانیا هشدار می دهد تنوع قومیتی میان معلم ها و 
نیروهای آموزشی کاهش یافته اســت و با این شاخص میان دانش آموزان مطابق نیست. به 
عبارت دیگر دانش آموزان آســیایی و مهاجران آفریقایی سر کلاس های درس هیچ مشابهت 
قومیتی با معلمان خود ندارند و این موضوع می تواند در آموزش پذیری آنها مؤثر باشــد. این 
تحقیقات نشــان می دهد پذیرش معلم از قومیت های مختلف کاهش یافته است. حتی در 

لندن که بیشترین تنوع قومیتی در میان معلم ها دیده می شود این موضوع به چشم می آید.
 روسیه: شهروند روسی که تصمیم گرفته بود چند روزی به ایتالیا برود، هنگام بازگشت به 
بریتانیا در فرودگاه پارلرمو دستگیر و حبس شد. روسیه برای او حکم استرداد صادر کرده بود.

در روان شناســی کلاسیک رفتار انسان ها را به سه عامل وابســته می دانند: وراثت، محیط و خود. دو 
عامل اول خارج از اراده قرار دارد و در نتیجه شایستگی تشویق یا تقبیح را نخواهند داشت؛ اما عنصر 
«خود» از نیروی اراده آدمی سرچشــمه می گیرد، در نتیجه از بار مســئولیت آن نمی توان شانه خالی 
کرد. اینکه اثرگذاری «خود» چه میزان اســت، اهمیت چندانی ندارد؛ حتی اگر یک درصد باشد، دارای 
ارزشــی بیش از ۹۹ درصد دیگر خواهد بود که این اختیاری است و دیگر عوامل غیرارادی. حالا همه 
داستان مصوبه مجلس درباره کانون های وکلای دادگستری و حرفه وکالت را می دانند؛ مجلس کانون 
وکلا را زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار داده اســت! اســتنادکردن به فلان قانون و بهمان آیین نامه و اشاره به ماده و تبصره سودی 
ندارد، صد افســوس، به نظر می رسد کار از کار گذشته باشــد. اینکه چرا جامعه وکالت به اینجا رســید، بیش از آنکه ناشی از «کرده» باشد، محصول 
«ناکرده»هاســت. بد نیست یک بار به مصداق مَثَل «یک سوزن به خود بزن، یک جوالدوز به مردم» کمی از خود انتقاد کنیم. «شیشه نزدیک تر از سنگ 

ندارد خویشی/ هر شکستی که به هرکس برسد از خویش است».

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی

انتشار عکس متهم جرم است

اتفاق خوانى

خبرخوانى


